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40 lat ze Splinem
Jubileusz 40-lecia kruszwickiego zespołu 

Splin odbył się 9 listopada 2024 r. w Cen-
trum Kultury i Sportu Ziemowit. Na sali 
panowała wspaniała, rodzinna atmosfera. 
Przybyło wielu „starych” fanów zespołu  
i wielu młodych wielbicieli muzyki reggae. 
Osobą prowadzącą była Maria Mikołajczak 
– córka jednego z założycieli zespołu.

Na sali powiewały trójkolorowe flagi w ko-
lorach muzyki reggae, które dodawały klimatu 
temu wydarzeniu. Fantastycznym momentem 
było wręczenie przez wiceburmistrza Krusz-
wicy Adama Pilarskiego podziękowań dla 
zespołu. Nie zabrakło również uwieńczenia kon-
certu wręczeniem Złotej Płyty przez Magdale- 
nę Urbańską. Na koniec niespodzianka – ogrom-
ny tort ufundowany przez Burmistrza Krusz-
wicy Mikołaja Bogdanowicza.

Członkowie zespołu serdecznie dziękują 
za tak liczne przybycie i wspaniałą atmosferę 
wszystkim obecnym na sali.

Historia zespołu
Zespół Splin powstał jesienią 1984 r., 

nazwa zespołu w tłumaczeniu oznacza nudę, 
zły nastrój, apatię. Wybrana została przypad-
kowo, ale świetnie wkomponowała się w aurę 
za oknem. Założycielami zespołu Splin byli 
Krzysztof Urbański, Albert Klimiuk i Wojciech 
Mikołajczak. Wówczas chłopaki znaleźli sposób 

na jesienną nudę. Wspólne dźwięki brzmiały  
w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury. Pier-
wszy koncert odbył się w niespełna rok po 
powstaniu zespołu w Klubie Popiel. Dołączyli 
do nich Rafał Sucholas, a wcześniej Piotr Czaj-
kowski. 

Najstarsze utwory zespołu to „Planeta”, 
„Anioł”, „Biała Dama” – przetrwały do dziś,  
a słuchając tych utworów wracamy pamięcią do 
lat młodości. Obowiązkowa służba wojskowa 
sprawiła, że chłopaki zawiesili działalność 
zespołu na trzy lata. Po powrocie reaktywo-
wali zespół, dołączyli do nich: Daniel Pawlak, 
Zbigniew Ruczkowski, Zbigniew Kwiatkowski 
oraz Piotr Kułacz. Zespół miał przyjemność 
występować na jednej scenie z takimi wyko-
nawcami jak Maanam, Daab, Maryla Rodowicz 
i wiele innych znakomitych gwiazd. W 1995 
roku zdobyli pierwszą nagrodę na festiwalu  
piosenki ekologicznej, wówczas dołączył do 
nich Artur Górski. 

Przez kolejne lata zespół koncertował 
ciesząc się wspólnym muzykowaniem i spę-
dzaniem ze sobą czasu. Ostatni (jakby się 
wydawało) koncert zespół zagrał w 1996 roku 
na 40-leciu istnienia Kujawskich Zakładów 
Przemysłu Tłuszczowego. W życiu zespołu 
nastąpiły smutne i bolesne zmiany. Na wieczne 
muzykowanie odeszli Zbyszek Ruczkowski  
i Artur Górski…

Prywatnie kontakty muzycy utrzymywali, 
jednak wspólna droga muzyczna rozeszła się 
na wiele lat. W 2013 roku na okres dwóch lat 
przybyły nowe posiłki: Katarzyna Osuch, Anita 
Stanna, Elżbieta Fiderek, Maria Mikołajczak, 

Aleksandra Sieradzka, Filip Kostecki i Łukasz 
Sołtysiak. W tym czasie zespół koncertował 
m.in. na Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Po-
mocy, Dniach Kruszwicy oraz koncertach 
charytatywnych.

Mijają lata, a każdemu z członków zespołu 
Splin czegoś brakuje, bo pasja wciąż drzemie  
i nie daje spokoju. Rok temu znów postanawiają 
dać szanse ukochanemu Splinowi. Do współ- 
pracy zapraszają gitarzystę Tomasza Żuraw-
skiego oraz grającego na instrumentach klawi-
szowych Marcina Kołpaka. W 2024 r. znów 
grają na deskach amfiteatru, pomagają powo-
dzianom kończąc lato, żyją pełną parą. Zain-
spirowani muzyką lat 80. i 90. postanawiają 
do swojego repertuaru dołożyć utwory takich 
wykonawców jak Gedeon Jerubbaal, Brygada 
Kryzys, Tilt i innych.

Tekst Maria Mikołajczak,  
fot. Jarosław Waszak
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Świąteczna atmosfera w Kruszwicy
Jarmark Świątecznych Rozmaitości  

– Świąteczne Kruszwickie Smaki
dnia 8 grudnia 2024 r. na kruszwickim 

rynku odbył się Jarmark Świątecznych 
Rozmaitości – Świąteczne Kruszwickie Smaki, 
który od pierwszych chwil przyciągnął tłumy 
mieszkańców i gości. Wydarzenie, startujące 
o godzinie 13:00, zainaugurował Burmistrz 
Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz, podkreślając 
znaczenie lokalnych tradycji i wspólnego święto- 
wania nadchodzących Świąt Bożego Narodze-
nia.

W programie znalazły się atrakcje dla każdego, 
niezależnie od wieku. Najmłodsi mieli okazję 
spotkać się ze Świętym Mikołajem i uwiecznić 

tę chwilę na pamiątkowej fotografii. Kreatyw-
ne osoby mogły wziąć udział w warsztatach 
świątecznych, gdzie dzieci z zapałem tworzyły 
własnoręczne ozdoby choinkowe.

Nie zabrakło także muzycznych emocji – rynek 
wypełniły dźwięki kolęd w wykonaniu Kapeli 
Popiela i jej gości, którzy wprowadzili słuchaczy 
w ciepły, świąteczny nastrój. Dodatkowo magicz-
ną atmosferę podkreślił koncert zespołu folklo-
rystycznego Kłopocianie, prezentującego muzykę 
ludową w wyjątkowej, świątecznej odsłonie. Dla 
miłośników ruchu przygotowano atrakcję pełną 
energii – Świąteczną Zumbę. Tańce w zimowej 

aurze stały się okazją do wspólnej zabawy i roz-
grzewki.

Jarmark to także miejsce, gdzie można było 
nabyć lokalne specjały i świąteczne smakołyki, 
które doskonale wpisywały się w klimat wydarze-
nia. Świąteczne Kruszwickie Smaki to nie tylko 
kulinarna uczta, ale i wyjątkowy czas na integrację 
lokalnej społeczności.

Atmosfera wydarzenia w pełni oddała magię 
Świąt Bożego Narodzenia, a wachlarz atrakcji 
sprawił, że każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Tekst UM Kruszwica, 
fot. Jarosław Waszak
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Uroczystości z okazji  
Narodowego Święta Niepodległości  

w Kruszwicy
dnia 11 listopada 2024 r. w Kruszwicy 

odbyły się uroczystości upamiętniające 106. 
rocznicę odzyskania przez Polskę niepo-
dległości. Wydarzenie rozpoczęło się wspól-
nym śpiewem hymnu Polski w ramach  
ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do hym-
nu”, który połączył mieszkańców w wyrazie 
patriotycznej jedności.

Podczas przemówienia Burmistrz Kruszwicy 
Mikołaj Bogdanowicz, przypomniał o histo- 
rycznych zasługach lokalnych bohaterów:  
„To w Kruszwicy doszło do niezwykłego zje-
dnoczenia naszych rodaków. To tu powstał m.in. 
Sokół Nadgoplański, Klub Wioślarski, Związek 
Harcerzy, którzy zbudowali jedność naszej ma-
łej ojczyzny. To tu, mimo że zostało przysłanych 
600 żołnierzy niemieckich, udało się prawie bez-
krwawo oswobodzić i uwolnić naszą Kruszwicę 
w Powstaniu Wielkopolskim. Jesteśmy im dzi-
siaj bardzo wdzięczni, dziękujemy, wspomi-
namy i pamiętamy właśnie przy tym pomniku” 
– podkreślił Burmistrz Kruszwicy.

Delegacje złożyły kwiaty na grobie Pow-
stańców Wielkopolskich, oddając hołd tym, 
którzy walczyli o wolność i suwerenność Oj-
czyzny. Uroczystość zakończyła się Mszą 
Świętą za Ojczyznę celebrowaną w Kolegiacie 
p.w. śś. Ap. Piotra i Pawła, w której uczestni-
czyli przedstawiciele władz lokalnych, organi-
zacje społeczne oraz mieszkańcy gminy.

Mszy świętej przewodniczył ks. proboszcz 
Marcin Kulczynski, który przypomniał słowa 
Jana Pawła II, że wolność nie jest dana raz na  
zawsze i trzeba ją stale zdobywać na nowo.  
Natomiast homilię wygłosił ks. dziekan Woj-
ciech Danecki. Zaznaczył, że Polacy gromadzą 
się dzisiaj we wszystkich polskich kościołach, 
by trwając jednomyślnie na modlitwie, dzięko-
wać Panu Bogu za dar niepodległości, a jedno-

cześnie modlić się za siebie o światło rozumu,  
o otwarte oczy, aby tej niepodległości nie stra-
cić.

Dzień ten stał się okazją do refleksji nad 
wartością wolności oraz wyrażenia dumy z naro- 
dowego dziedzictwa, które jednoczy Polaków, 
niezależnie od pokoleń.

Tekst UM Kruszwica,  
fot. Jarosław Waszak

Rozbiegana 
Kruszwica dla 
Niepodległej
To już tradycja że 11 listopada biegamy 11 kilometrów 

ulicami naszego miasta. 
W tym roku również upamiętniliśmy rocznicę odzyska-

nia niepodległości w nasz tradycyjny sposób. Przed startem 
zapaliliśmy znicz na grobie Powstańców Wielkopolskich przy 
kruszwickiej bazylice. 

Dziękujemy biegaczom za obecność i zaangażowanie w to 
wydarzenie.

Tekst i fot. Rozbiegana Kruszwica
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Każdego roku nasze przedszkolaki 
uczestniczą w obchodach niezwykle ważne-
go święta, jakim jest Narodowe Święto 
Niepodległości.

W tym roku grupa 0c Myszki pod prze- 
wodnictwem Karoliny Gosławskiej przygo-
towała program artystyczny, którego odbior-
cami byli młodsi koledzy. Myszki swym 
występem utwierdziły wszystkich w przeko- 
naniu, że ogromna miłość do Polski bije  
w maleńkich dziecięcych sercach.

Tekst i fot. Przedszkole Samorządowe 
nr 1 „Nad Gopłem” w Kruszwicy

Narodowe Święto Niepodległości  
w przedszkolu „Nad Gopłem”

Narodowe Święto Niepodległości 
w przedszkolu im. Ewy Lewańskiej

dnia 8 listopada 2024 r. w naszym 
przedszkolu odbyła się uroczystość z okazji 
Święta Niepodległości. 

Dzieci z grupy Żabki i Biedronki w przy- 
stępny i ciekawy sposób przedstawiły pozo-
stałym przedszkolakom symbole narodowe 
i legendę dotyczącą powstania państwa pol-
skiego. O godzinie 11:11 cała społeczność 
przedszkolna odśpiewała „Mazurka Dąbro-
wskiego” w ramach ogólnopolskiej akcji 
„Szkoła do hymnu”.

Tekst i fot. Przedszkole Samorządowe 
nr 3 im. Ewy Lewańskiej w Kruszwicy

Narodowe Święto Niepodległości  
w SP Rusinowo

Kolejną rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Wojska Polskiego w Rusinowie uczcili z nale- 
żytym szacunkiem.

W tym roku obchody tak ważnego dla nas 
święta rozpoczęto już w piątek Biegiem dla 
Niepodległej. W poniedziałkowe południe przed-
stawiciele społeczności szkolnej wzięli udział  
w uroczystościach gminnych, natomiast we wtorek 
uczniowie klasy VIII w czasie apelu przypo- 
mnieli, szczególnie najmłodszym kolegom, drogę 
Polski ku wolności.

Tekst i fot. Szkoła Podstawowa im. Wojska 
Polskiego w Rusinowie
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Obchody Narodowego Święta 
Niepodległości w Sławsku Wielkim

W dniu 8 listopada 2024 r. społeczność 
Sławska Wielkiego uczciła 106. rocznicę odzy-
skania przez Polskę niepodległości. Obchody 
Święta rozpoczął apel poległych przy obelisku 
upamiętniającym obywateli Sławska Wiel-
kiego, którzy stracili życie podczas II wojny 
światowej.

Mieszkańcy wraz z przedstawicielami władz 
gminno-samorządowych, stowarzyszeń, organiza-
cji i społeczności szkolnej oddali hołd wszystkim 
Polakom poległym za Ojczyznę na przestrzeni 
dziejów. Zgromadzeni odśpiewali hymn Polski 
przy akompaniamencie Nadgoplańskiej Orkie-
stry Dętej z Kruszwicy. Następnie zapalono zni-
cze, złożono kwiaty i zmówiono modlitwę. Po 
przemarszu do świetlicy odbyła się tam uroczy-
sta wieczornica. Złożył się na nią poruszający 
program artystyczny „Kawiarnia pod szyldem 
wolności” w wykonaniu uczniów Szkoły Podsta-
wowej im. Marii Patyk w Sławsku Wielkim oraz 
koncert utworów patriotycznych w wykonaniu 
orkiestry, w który śpiewem włączyli się wszyscy 
uczestnicy. Przy wspólnej kawie był czas na roz- 
mowy i wspomnienia. Obchody w tej formie 
odbywają się w Sławsku od ponad dwudziestu lat 
i nawiązują do tych, które miały miejsce we wsi  
w okresie międzywojennym.

Organizatorem tegorocznej uroczystości 
było Stowarzyszenie Rozwoju Wsi „Kujawiak” 
w Sławsku Wielkim, które realizowało zadanie 

publiczne „Dzień Niepodległości – Sławsk Wielki 
2024 r.” dofinansowane z budżetu gminy Krusz-
wica.

W organizację uroczystości włączyli się Szkoła 
Podstawowa im. Marii Patyk w Sławsku Wiel-
kim i Rada Rodziców, Koło Gospodyń Wiejskich 
„Sąsiadki”, sołtys i Rada Sołecka. Tak podniosłe 

i uroczyste obchody Święta Niepodległości, to 
wspólne dzieło działających tu organizacji i insty-
tucji.

Tekst nadesłany,  
fot. Jarosław Waszak

Rajd KTR Goplanie  
na Dzień Niepodległości

W dniu 11 listopada 2024 roku rowerzyści z Klubu 
Turystyki Rowerowej Goplanie oraz sympatycy wybrali 
się na wyjątkowy rajd, aby uczcić dzień Niepodległości. 
Uczestnicy odwiedzili groby poległych za Ojczyznę, od-
dając hołd bohaterom, którzy walczyli o wolność Pol-
ski.

Po pokonaniu zaplanowanej trasy wszyscy spotkali się 
na gorącym posiłku w Pałacu w Kobylnikach. Podczas spot-
kania wręczono zdobyte odznaki turystyczne koleżankom  
i kolegom, wyróżniając ich za aktywność i zaangażowanie. 
Był to moment pełen wzruszeń i dumy z osiągniętych suk-
cesów.

KTR Goplanie serdecznie dziękuje wszystkim uczest-
nikom za udział w rajdzie i zaprasza na kolejne wyprawy.

Tekst UM Kruszwica,
Fot. Jarosław Waszak
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Konkurs recytatorski  
„Krajobraz Poezji Polskiej”

W dniu 15 listopada 2024 r. już po raz 27. 
odbył się konkurs recytatorski „Krajobraz 
Poezji Polskiej” organizowany przez Miejsko-
Gminną Bibliotekę Publiczną im. St. Przyby-
szewskiego w Kruszwicy, Centrum Kultury  
i Sportu „Ziemowit” oraz Towarzystwo Gimna-
styczne „Sokół Nadgoplański”.

Konkurs rozgrywany był w dwóch katego-
riach: klasy IV i V oraz klasy VI, VII i VIII ze 
szkół podstawowych gminy Kruszwica. Wśród 
wybranych wierszy znalazły się utwory polskiego 
noblisty Czesława Miłosza, Patrona Roku 2024 
oraz poetki Urszuli Kozioł, Laureatki tegorocznej 
Nagrody Literackiej „Nike”.
Wyniki konkursu:
Kategoria – szkoły podstawowe klasy IV–V:  
I m. Wojciech Matyjasik (SP Sławsk Wielki),  
II m. Nina Wawer (ZSO SP2), III m. Beata Szczu-
pak (SP Sławsk Wielki), wyróżnienie: Antonina 
Kowalska (ZSS SP1).
Kategoria – szkoły podstawowe klasy VI–VIII:  
I m. Oliwia Jaskulska (ZSS SP1), II m.  Radosław 
Balcerzak (ZSS SP1), III m. Wiktoria Stankowska 
(SP Sławsk Wielki), wyróżnienia: Julia Pogorzały 
(SP Chełmce), Lena Mikulska (ZSS SP1), Izabela 
Zdziarska (SP Sławsk Wielki).

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział 
w konkursie.

Tekst MGBP Kruszwica,  
fot. Jarosław Waszak

Konkurs recytatorski dla seniorów  
„Interpretacja Wiersza Patriotycznego”

W dniu 14 listopada 2024 r. Klub Senior+ 
w Kruszwicy tętnił emocjami i patriotycznym 
duchem. Seniorzy z całej gminy, zrzeszeni  
w Klubach Seniora, Uniwersytecie Trzeciego 
Wieku oraz niezrzeszeni, spotkali się, aby wziąć 
udział w Gminnym Konkursie „Interpretacja 
Wiersza Patriotycznego”. Wydarzenie odbyło 
się pod patronatem Nadgoplańskiego Towa-
rzystwa Historycznego oraz Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. Stanisława Przyby-
szewskiego w Kruszwicy.

Konkurs miał na celu popularyzację poezji  
patriotycznej i umożliwienie uczestnikom wyra-
żenia swojej miłości do Ojczyzny. Seniorzy mogli 
wykazać się zarówno pamięciową recytacją utwo-
rów, jak i ich artystycznym odczytem. Organiza-
torzy wydarzenia zadbali o przyjazną atmosferę, 
która pozwoliła uczestnikom w pełni zaprezento-
wać swoje umiejętności i zaangażowanie.

Poziom interpretacji był niezwykle wysoki, co 
sprawiło, że jury miało trudne zadanie. Ostatecznie 
nagrody przyznano następującym osobom: I miej-
sce Lidia Pietrzak, II miejsce Krzysztof Kępski,  
III miejsce Alicja Kwiatkowska.

Wyróżnienia otrzymali: Teresa Polak, Anna 
Urbańska, Barbara Kunkel-Nowacka, Bernardeta 
Szatkowska, Helena Mądrzyńska.

Największe uznanie jury zdobyła Teresa Ugor-
ska, która otrzymała Grand Prix konkursu.

Prezentacje występujących oceniła komisja 
w składzie: Magdalena Jagiełłowicz, Agnieszka 
Kułacz i Krystyna Matuszak.

Konkurs był nie tylko okazją do pokazania 
talentów recytatorskich, ale także sposobem na 
integrację społeczności seniorów z gminy Krusz-
wica. Wydarzenie przypomniało, jak ważne jest 

podtrzymywanie tradycji i przekazywanie patrio-
tycznych wartości kolejnym pokoleniom.

Tekst UM Kruszwica,  
fot. Jarosław Waszak
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Pasowanie na przedszkolaka w PS3
Ważna uroczystość miała miejsce 25 października 2024 r. w Przedszkolu Samorządowym nr 3 im. Ewy Lewańskiej w Kruszwicy. 

Tego dnia do grona przedszkolaków dołączyły dzieci, które zaczynają swoją przygodę w placówce oświatowej.
Oficjalnego pasowania dokonał Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Paweł Śmiłowski wspólnie z Wicedyrektor Anną Wekwejt. Przedszkolaki w krót-

kim przedstawieniu artystycznym udowodniły, że już wiele potrafią, a zasady przedszkolne nie są im straszne. Na zakończenie każde dziecko wkraczające w świat  
przedszkolny otrzymało pamiątkowy dyplom. Tekst i fot. Justyna Grabowska

Pasowanie na ucznia w SP2
W dniu 21 października 2024 roku społeczność Szkoły Podstawowej nr 2 w Kruszwicy obchodziła uroczystość przyjęcia do swego grona najmłodszych uczniów.
Tego dnia pierwszoklasiści złożyli ślubowanie, a przedstawiciele klas pierwszych wraz z rodzicami dokonali pamiątkowego wpisu do Kroniki Szkolnej. Dyrektor 

Paweł Śmiłowski dokonał uroczystego pasowania. Wydarzenie uświetnił występ artystyczny uczniów klas pierwszych, w którym pokazali swoje talenty.
Tekst i fot. SP2 Kruszwica
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Dzień Edukacji Narodowej  
w Kruszwicy 

W dniu 15 października 2024 r. odbyła 
się uroczystość z okazji dnia Edukacji Naro- 
dowej. Była ona doskonałą okazją do 
wyrażenia uznania dla nauczycieli, wycho-
wawców oraz wszystkich pracowników 
oświaty, którzy codziennie wpływają na roz-
wój młodych ludzi.

Gospodarzem tego wyjątkowego wydarze-
nia był Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdano-
wicz, który złożył serdeczne podziękowania  
i życzenia całej kadrze pedagogicznej i pra-
cownikom oświaty.

W uroczystości udział wzięli: Przewo-
dniczący Rady Miejskiej w Kruszwicy Ale-
ksander Budner, Przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji 
Gminy Dariusz Zdziarski, Dyrektor Zespołu 
Oświaty i Wychowania Marcin Piotrowski, 
Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego 
Oddział w Kruszwicy Agnieszka Michalak, 
Przewodniczący Komisji Międzyzakładowej 
NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty  
i Wychowania Okręgu Kujaw Zachodnich To-
masz Marcinkowski, Przedstawicielka Wolne-
go Związku Zawodowego „Forum – Oświata” 
Joanna Fabiańska oraz dyrektorzy szkół, 
wyróżnieni nauczyciele i pracownicy obsługi.

Podczas uroczystości Burmistrz Kruszwi-
cy wręczył Nagrody Burmistrza za osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze. Otrzymali je: 
Weronika Dordzik – nauczycielka Szkoły Pod-
stawowej im. Armii Krajowej w Chełmcach,  
Ilona Konieczyńska – nauczycielka Szkoły  
Podstawowej im. Wojska Polskiego w Rusino-
wie, Małgorzata Konik – nauczycielka Zespołu 
Szkół Samorządowych nr 1 w Kruszwicy, 
Elżbieta Kozłowska – nauczycielka Zespołu 
Szkół Samorządowych nr 1 w Kruszwicy, Stella 
Radwańska – nauczycielka Szkoły Podstawowej 
im. Marii Patyk w Sławsku Wielkim, Mirosława 
Śmigielska – nauczycielka Szkoły Podstawowej 
im. Marii Patyk w Sławsku Wielkim.

Następnie odbyło się wręczenie aktów 
nadania Stopnia Awansu Zawodowego Nauczy- 
ciela Mianowanego. Otrzymali je: Natalia 
Dzierżawska – nauczycielka Szkoły Podsta-
wowej im. Marii Patyk w Sławsku Wielkim, 
Karolina Gosławska – nauczycielka Zespołu 

Szkół Samorządowych nr 1 w Kruszwicy,  
Agnieszka Mikołajczak – nauczycielka Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w  
Polanowicach, Marta Olubińska – nauczycielka 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Krusz-
wicy, Aleksandra Wojciechowska – nauczy-
cielka Zespołu Szkół Samorządowych nr 1  
w Kruszwicy, Agnieszka Zadka – nauczyciel-
ka Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej  
w Chełmcach.

Podczas uroczystości dyrektorzy kruszwic-
kich placówek wręczyli swoim pracownikom 

Nagrody Dyrektora. Te wyróżnienia są wyra-
zem uznania za zaangażowanie, profesjonalizm 
i oddanie w codziennej pracy na rzecz eduka-
cji.

Wszystkim wyróżnionym gratulujemy i życzy- 
my dalszych sukcesów. Uroczystość ta była 
wyrazem wdzięczności dla tych, którzy na 
co dzień wkładają serce w edukację naszych 
dzieci i młodzieży, budując przyszłość naszej 
społeczności.

Tekst UM Kruszwica,  
fot. Jarosław Waszak
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Po kilku latach przerwy Stowarzy-
szenie Rozwoju Wsi „Kujawiak” w Sław-
sku Wielkim wznowiło kwestę w dniu 1 
listopada 2024 r. przed bramą cmentarza 
parafialnego.

Akcja była zgodna z postanowieniami sta-
tutu dotyczącymi działań na rzecz zachowa- 
nia tradycji oraz dóbr kultury. Tak jak w latach 
poprzednich zbierano fundusze na ochronę 
przed zniszczeniem starych bezimiennych 
grobów na cmentarzu w Sławsku Wielkim.

Wraz z członkami „Kujawiaka” kwesto-
wali radni, sołtysi, członkowie rad sołeckich 
i przedstawiciele Sławska Wielkiego, Bożeje-
wic, Kobylnik, Żernik, Janowic. 

Dzięki licznym datkom odwiedzających 
cmentarz udało się zebrać kwotę 2.200,58 
PLN. Akcja cieszyła się ogólnym poparciem, 
wiele osób popierało jej celowość. Dzięki 
zbiórkom w latach poprzednich udało się 
rewitalizować pięć starych grobów.

Organizatorzy serdecznie dziękują za wspar-
cie i złożone datki.

Tekst i fot. nadesłane

100. Rocznica urodzin Marii Patyk
Patronki Szkoły Podstawowej  

w Sławsku Wielkim
W piątek 11 października 2024 r. społeczność 

naszej szkoły uczciła setną rocznicę urodzin pa-
tronki Marii Patyk oraz dzień Edukacji Naro-
dowej. 

Uroczystość swoją obecnością zaszczycili: 
Elżbieta Piniewska – Przewodnicząca Sejmiku 
Kujawsko-Pomorskiego, Dariusz Kurzawa – 
Wicemarszałek, Mikołaj Bogdanowicz – Burmistrz 
Kruszwicy, władze sołectw, stowarzyszeń, kół 
gospodyń wiejskich , twórczynie ludowe, zarząd Rady 
Rodziców, nauczyciele oraz pracownicy szkoły.

Podczas uroczystości podsumowano projekty 
edukacyjne realizowane przez uczennice i ucz-
niów naszej szkoły w poprzednim roku szkolnym 
– „ Śladami patronki naszej szkoły” oraz „Pasje pani 
Marii”.

Specjalne podziękowania podczas uroczystości 
złożyliśmy paniom prowadzącym warsztaty z 
dziećmi: Henryce Derezińskiej – mistrzyni haftu 
kujawskiego, Elżbiecie Pastuch – hafciarce i twór-
czyni ludowej, Aleksandrze Gmińskiej i Jadwidze 
Fertykowskiej – członkiniom zespołu „Kujawy” 
uczącym podstawowego kroku kujawiaka, Grażynie 
Kaszy – twórczyni ludowej, która uczyła malo- 
wania jaj wielkanocnych metodą kujawską, Jadwidze 
Gralak i Elżbiecie Batkowskiej – prowadzącym 
warsztaty tworzenia kwiatów kujawskich, Irenie 
Kałamai – prowadzącej warsztaty wykonywania 
stroików bożonarodzeniowych.

Szczególne podziękowania skierowaliśmy pod 
adresem Wiesławy Hodyl, byłej dyrektorki szkoły, 
która przez wiele lat dbała o kujawskość naszej szkoły 
oraz podtrzymywanie tradycji i obrzędów ludowych 
zapoczątkowanych przez naszą patronkę.

Podczas jubileuszowej uroczystości wręczono 
Nagrodę im. Marii Patyk Henryce Derezińskiej, która 
kontynuuje dzieło naszej patronki, wspiera wszel-
kie inicjatywy prowadzące do organizowania kursów 
haftu kujawskiego i innych działań artystycznych 
promujących obrzędy oraz tradycje kujawskie.

Spotkanie stało się wspaniałą okazją do 
wspomnień o Marii Patyk, o której pamięć wśród 
lokalnej społeczności jest wciąż żywa. Pani Maria 
haftowała i uczyła tradycyjnego haftu kujawskiego. 

Była założycielką zespołu folklorystycznego „Ku-
jawy” w Sławsku Wielkim. Za swoją działalność 
wyróżniono ją Nagrodą im. Oskara Kolberga oraz 
Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. 
Wspomnieniami o Marii Patyk podzielili się obecni 
członkowie rodziny. Andrzej Kowalski opowiadał  
o tym, jak wielką wagę nasza patronka przywiązywa-
ła do wykształcenia członków najbliższej rodziny.

W części artystycznej uczennice i uczniowie klas 
V i VI  w widowisku kujawskim przypomnieli stary 
ludowy zwyczaj darcia pierza. Wśród pięknej insta-
lacji chłopskiej chaty, młodzi artyści mówili i śpiewa- 
li w gwarze kujawskiej, a ludowe porzekadła i pełne hu-
moru scenki wywołały aplauz publiczności. Życzenia 
od zaproszonych gości, okolicznościowe torty i ku-
jawski poczęstunek zakończyły uroczystość.

Organizatorkami obchodów były panie Stella 
Radwańska i Beata Karpińska, instalacje chaty ku-
jawskiej przygotowały panie Natalia Dzierżawska, 
Daria Czarnecka i Anita Wyborska z zespołem pra-
cowników szkoły i rodziców.

Tekst SP Sławsk Wielki,  
fot. Jarosław Waszak

Kwesta w Sławsku Wielkim
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W dniu 6 listopada 2024 r. w Szkole Podsta-
wowej imienia Wincentego Witosa w Woli Wa-
powskiej odbyło się podsumowanie Roku Wincen-
tego Witosa.

W 150. rocznicę urodzin Wincentego Witosa i w 
uznaniu jego wybitnych zasług rok 2024 uchwałą Sej-
mu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 28 lipca 2023 r. 
został ustanowiony Rokiem Wincentego Witosa.

Z tej okazji w szkole zaplanowano szereg 
wydarzeń i działań edukacyjnych. Jednym z nich 
było to spotkanie z udziałem zaproszonych gości. 
Z tej okazji przygotowano montaż słowno-muzy-
czny. Występ dzieci został wzbogacony o bardzo 
ciekawą prelekcję profesora Instytutu Historii Pol- 
skiej Akademii Nauk dr. hab. Tomasza Łaszkiewicza, 
który przybliżył zgromadzonym sylwetkę Wincen-
tego Witosa. Głos zabrał również Bolesław Lewan-
dowski, który był dyrektorem tej szkoły w roku 1984, 
kiedy to nadano jej imię Wincentego Witosa – były 
dyrektor opowiedział historię tego wydarzenia.

Wręczono także nagrody w dwóch konkursach 
szkolnych: fotograficznym „Krajobraz Kujaw” oraz 
na najciekawszą prezentację multimedialną na temat 
życia Wincentego Witosa, w których udział wzięli 
uczniowie i rodzice. Zwieńczeniem listopadowego 
wydarzenia był występ zespołu „Bronisławianki” 
śpiewającego kujawskie pieśni i piosenki.

Po części oficjalnej goście i społeczność szkolna 
obejrzeli wystawę „Krajobraz Kujaw”, a następnie 
zostali zaproszeni na poczęstunek zorganizowany 
przez organizatorów, rodziców i Koło Gospodyń 
Wiejskich „Skotniczanki”.

Tekst SP Wola Wapowska,  
fot. Jarosław Waszak

W Szkole Podstawowej w Polanowicach dnia 
14 listopada 2024 r. odbyło się kolejne spotkanie  
uczniów z przedstawicielami 14. Patrolu Roz-
minowania z 2 Pułku Inżynieryjnego w Inowro-
cławiu. 

Podczas pogadanki saperzy przypomnieli słucha-
czom zasady zachowania bezpieczeństwa w sytuacji 
znalezienia podejrzanych przedmiotów. Następnie 
zaprezentowali dzieciom modele takich przed- 
miotów, tj. granatów, niewielkich ładunków wybu-
chowych itp. Potem uczniowie obejrzeli nowoczes-
ny sprzęt  używany do przenoszenia, przewożenia  
i rozbrajania niewybuchów. Szczególnym zaintereso-
waniem cieszył się specjalny kombinezon żołnierza 
pracującego z materiałami wybuchowymi. Dzieci 
miały także możliwość przymierzenia różnych ele-
mentów umundurowania sapera. Nasi goście zapre-
zentowali wnętrza pojazdów przewożących ładunki 
niebezpieczne. Żołnierze, a wśród nich jedyna  
w Polsce kobieta-saper, cierpliwie odpowiadali na 
liczne pytania uczestników spotkania.

Spotkanie było niezwykle pouczające i ciekawe. 

Jesteśmy wdzięczni dowództwu inowrocławskiej  
jednostki za kontynuowanie współpracy z naszą 
szkołą i systematyczne odwiedziny w Polanowicach.

Spotkanie zorganizowały Joanna Kaliska i Teresa 
Czech.

Tekst i fot. nadesłane

Obchody Roku Wincentego Witosa 
w Woli Wapowskiej

Spotkanie z żołnierzami w SP Polanowice
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Obchody 120-lecia Szkoły  
Podstawowej nr 1 im. Jana Kasprowicza 

w Kruszwicy
Ostatnie tygodnie października w Szko-

le Podstawowej nr 1 im. Jana Kasprowicza 
w Kruszwicy były szczególnie dedykowane 
obchodom dostojnego jubileuszu 120. urodzin 
„Jedynki”. 

Tuż przed 20 października 2024 r. ucznio-
wie mieli okazję zapoznać się z historią szkoły 
w formie prezentacji multimedialnej, która była 
wyświetlana podczas lekcji wychowawczych. 
Na pierwszym piętrze budynku przygotowano 
wystawę poświęconą „Jedynce”: galerię kronik 
szkolnych (najstarsza z nich zawierała informa-
cje zapisane w 1945 roku) oraz liczne zdjęcia 
archiwalne. Każda klasa przygotowała kartki 
z życzeniami dla szkoły i one także ozdobiły 
wystawę. Ponadto został zaprezentowany film pt. 
„Najnowsza historia SP nr 1 w kadrze zapisana”.

Finał obchodów urodzin szkoły przypadł na 
21 października. Tego dnia uczniowie raczyli 
się tortami urodzinowymi podczas godziny z wy- 
chowawcą, a następnie wraz z nauczycielami 
wzięli udział w uroczystym przemarszu do ma-
cierzystego budynku szkoły przy ul. Kaspro- 
wicza 7. Dzisiaj w tym budynku mieści się Liceum 
Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego. Tam 
dyrektor ZSO Paweł Śmiłowski przywitał całą 
społeczność szkolną, a na ręce dyrektor Joanny 
Musiałowskiej złożył gratulacje z okazji jubileu-
szu. Następnie uczniowie poznali najważniejsze 
wydarzenia z życia szkoły związane z tym bud-
ynkiem. Ostatnim emocjonującym wydarzeniem 
tego dnia było wypuszczenie 120 balonów, które 
uniosły się w niebo, porywając mnóstwo życzeń 

i pragnień uczestników uroczystości. Obchody 
jubileuszu uświetnili swoją obecnością Dariusz 
Zdziarski – Przewodniczący Komisji Oświaty, 
Turystyki, Sportu, Rekreacji i Promocji Gminy 
Kruszwica oraz przedstawicielki Rady Rodziców 
Karolina Połomska i Justyna Juskowiak.

W ciągu dwóch tygodni po uroczystości do 
szkoły dotarło dziewięć odpowiedzi na doczepioną 
do balonów wiadomość o jubileuszu szkoły z proś- 
bą do ewentualnych znalazców o informację  

o miejscu ich lądowania. Dwa balony znaleziono  
w województwie kujawsko-pomorskim, pięć dole-
ciało do różnych miejsc w województwie mazo- 
wieckim, a kolejne dwa – do województwa 
podlaskiego. Rekordzista, odnaleziony we wsi 
Elżbiecin nieopodal Łomży, przeleciał (licząc  
w linii prostej) prawie 278 km!

Tekst SP nr 1,  
fot. SP1, Jarosław Waszak
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Jubileusz Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Kruszwicy

W dniu 19 października 2024 r. w „Gościńcu 
Nad Gopłem” świętowaliśmy Jubileusz 10-lecia 
naszego domu. W tym wyjątkowym dla nas dniu 
towarzyszyło nam wielu wspaniałych gości z naszej 
lokalnej społeczności.

Swoją obecnością zaszczycili nas Burmistrz 
Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz, Członek Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego Dariusz Ku- 
rzawa, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  
w Kruszwicy Katarzyna Luzinska, Kierownik 
Oddziału Kontroli i Nadzoru w Pomocy Społecznej 
Marzanna Głowacka, która przybyła do nas w imie-
niu Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej w Byd-
goszczy. Nie zabrakło również osób dla nas ważnych, 
którzy na co dzień towarzyszą naszej placówce –  
w spotkaniu uczestniczyli dyrektorzy, kierownicy 
pobliskich placówek, nasi przyjaciele z ŚDS-ów oraz 
uczestnicy wraz z rodzicami i opiekunami.

Uroczystość nie mogłaby się odbyć, gdyby 
nie wsparcie i dobre serce ze strony sponsorów  
i darczyńców, którzy wsparli organizację naszej uro-

czystości – byli to Wojciech Kędziora Firma KMW 
Invest, Marek Mrówczyński Bank Spółdzielczy w 
Kruszwicy, Państwo Chojnaccy oraz Stowarzyszenie 
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych LOGOS wraz  
z rodzicami i opiekunami naszych uczestników.

Podczas podniosłej i pięknej części oficjalnej 
padło wiele ciepłych, budujących słów pod adresem 
naszej ŚDS-owej społeczności z ust zaproszonych 
gości. W sposób szczególny wybrzmiały słowa Bur-
mistrza Kruszwicy Mikołaja Bogdanowicza, ówczes-
nego burmistrza Dariusza Witczaka oraz słowa byłej 
kierownik Naszego Domu Marioli Czarnik, którzy 
jednomyślnie podkreślili wyjątkowość i trafność 
decyzji o powstaniu ŚDS w Kruszwicy podjętej 10 

lat temu. Pełne emocji przemówienia, występy arty-
styczne naszych uczestników oraz prezentacja wraz  
z rysem historycznym przedstawionym przez pra-
cowników ŚDS wywołały wzruszenie wśród zebra-
nych, szczególne rodziców, opiekunów i naszych 
podopiecznych.

Jesteśmy niezwykle wdzięczni za obecność i za 
hojność oraz otwarcie serc dla naszych uczestników 
i za to chcielibyśmy z całego serca bardzo podzię-
kować.

Tekst Magdalena Wnuk, Kierownik 
Środowiskowego domu Samopomocy  

w Kruszwicy
Fot. Jarosław Waszak
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„O kujawskich tradycjach 
świątecznych…”

Grudniowe spotkanie (3.12.2024 r.) w Błęki-
tnej Kawiarence już za nami. Bożonarodzenio- 
we tradycje i zwyczaje w Polsce i na Kuja-
wach przybliżyła uczestnikom znana regiona-
listka Henryka derezińska. Wspomnienia 
przeniosły nas w czas dzieciństwa i jednocześ-
nie przypomniały, że Święta Bożego Narodze-
nia zbliżają się wielkimi krokami.

Prezes Lokalnej Grupy Działania Czarno-
ziem na Soli Przemysław Stefański złożył wszyst-
kim gościom świąteczno-noworoczne życzenia,  
a Dyrektor LGD Agata Kmieć podarowała każde-
mu uczestnikowi spotkania „Mały Słownik Gwary 
Kujaw Zachodnich” autorstwa Katarzyny Pod-
czaskiej, Laury Kozubowskiej i Agaty Kmieć. 
Tradycyjnie już gościom kawiarenki towarzyszyły 

przepyszne krówki, tym razem o smaku pier-
nikowym, z dedykacją Wesołych Świąt.

Wszystkim bardzo serdecznie dziękujemy za 
obecność i do zobaczenia już w Nowym Roku 
2025.

Tekst Fundacja Apaszka;  
Fot. Jarosław Waszak

Stypendyści Prezesa Rady Ministrów
W dniu 27 listopada 2024 r. w Kujaw-

sko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Bydgoszczy odbyła się uroczysta Gala 
Stypendystów Prezesa Rady Ministrów. 
To prestiżowe stypendium przyznawane 
jest uczniom, którzy osiągnęli najwyższą 
średnią ocen w szkole lub wykazali się 
wybitnymi uzdolnieniami w wybranej 
dziedzinie.

W gronie nagrodzonych za wyjątkowe 
osiągnięcia w nauce znalazł się Andrzej Fry- 
drychowski, uczeń maturalnej klasy z Lice-
um Ogólnokształcącego im. J. Słowackiego 
w Kruszwicy. 

Wśród wyróżnionych uczniów znalazły 
się także uczennice z Zespołu Szkół im.  
Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy: Wirgi-
nia Chalińska z klasy 2LO oraz Aleksandra 
Ciesielska z klasy 2cT.

Natomiast z ZSWP w Kobylnikach sty-

„Tobie Polsko!” w 80. rocznicę  
Powstania Warszawskiego 

Uczennica Szkoły Podstawowej im. 
Marii Patyk w Sławsku Wielkim Mar-
tyna Kamińska zajęła II miejsce na XIX  
Wojewódzkim Festiwalu Pieśni Patrioty-
cznej „Tobie Polsko”, który odbył się 6 lis-
topada 2024 r. na Zamku Bierzgłowskim.

Maja Gotówka z tej samej szkoły 
otrzymała wyróżnienie na XIX Wojewódz-
kim Konkursie Plastycznym „Wolności od-
dać nie umiem”.

Opiekunem uczennic jest pani Beata 
Karpińska.

Tekst i fot. nadesłane

pendium otrzymała Anna Antczak – uczennica klasy II 
technikum leśnego.

W imieniu Prezesa Rady Ministrów listy gratu-
lacyjne nagrodzonym wręczyła Kujawsko-Pomorska 

Kurator Oświaty Grażyna Dziedzic. 
Gratulujemy otrzymanych wyróżnień i życzymy 

dalszych sukcesów.
Tekst i fot. nadesłane
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Spotkanie z podróżnikiem
„Kimono, sake, święte chramy”

W dniu 16 listopada 2024 r. w siedzibie 
Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia w Krusz-
wicy odbyło się pierwsze tej jesieni „Spot-
kanie z podróżnikiem”. O swojej podróży do 
Japonii opowiadała Joanna Wawrzyniak.

Swoją prezentację pani Joanna rozpoczęła 
od krótkiego przypomnienia historii, geografii 
i ustroju Kraju Kwitnącej Wiśni. Następnie 
opowiadała o swojej podróży, podczas której 
odwiedziła Tokio, Kioto oraz wyspę Hokkaido. 
W Tokio zwiedzała historyczne ulice o drewnia- 
nej zabudowie, targi, świątynie i warsztaty rze-
mieślników oraz nowoczesne dzielnice drapaczy 
chmur. 

Uczestnicy spotkania poznali zwyczaje i co- 
dzienne życie Japończyków, ich kuchnię, reli-
gie, obejrzeli wnętrze japońskiego domu i trady-
cyjne stroje. Podróżniczka odpowiadała na pyta-
nia publiczności dotyczące szkolnictwa, opieki 
zdrowotnej, komunikacji publicznej, cen w skle-
pach i życia osób starszych. 

Wykładowi towarzyszyła prezentacja złożo-
na z fotografii, które pani Joanna przywiozła  
z Japonii.

Organizatorzy: Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kruszwicy, Nadgoplański Park Ty- 
siąclecia, Oddział Nadgoplański PTTK w Krusz-
wicy.

Tekst MGBP Kruszwica;  
fot. Jarosław Waszak

Spotkanie z Michałem Matyjasikiem, 
autorem  książki „Kujawy na kole”

W dniu 22 listopada 2024 r. w siedzibie NPT w Kruszwicy odbyło się 
spotkanie autorskie z Michałem Matyjasikiem, autorem książki „Kujawy na 
kole”, zorganizowane przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Krusz-
wicy.

W pierwszej części spotkania autor opowiadał o swojej książce, która jest 
relacją z siedmiu wycieczek rowerowych po Kujawach, które odbywał korzystając 
z dziewiętnastowiecznych map. Zdjęcia zamieszczone w książce wykonywał 
starym analogowym aparatem fotograficznych na filmy 12-klatkowe. Podczas 
wycieczek odwiedził i opisał wiele miejscowości z terenu naszej gminy oraz 
Nadgopla. Jego książka ma formę pamiętnika z podróży uzupełnionego obszer-
nymi informacjami historycznymi i cytatami z literatury.

Następnie Michał Matyjasik, pasjonat lokalnej historii, pokazywał uczestni-
kom skany osiemnasto- i dziewiętnastowiecznych pruskich map pokazujących, 
jak zmieniała się Kruszwica w XIX wieku i jakim przekształceniom ulegał 
nadgoplański krajobraz. Podczas prezentacji odpowiadał na liczne pytania 
publiczności.

Spotkanie z autorem książki „Kujawy na kole” było wyjątkowym wydarze-
niem dla wszystkich miłośników historii Kruszwicy i okolic.

Polecamy książkę „Kujawy na kole” – można ją przeczytać w naszej czytelni, 
kupić na stronie www.empik.com lub na Empik Go.

Tekst MGBP Kruszwica, fot. Jarosław Waszak
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Osiedlowy Dzień Seniora
W czwartek 7 listopada 2024 r. w „Terminalu” 

Zarząd Osiedla nr 3 i 4 w Kruszwicy zorganizował 
w ramach obchodów „dnia Seniora” spotkanie se-
niorów.

W wydarzeniu tym wzięli udział mieszkańcy 
wymienionych osiedli oraz zaproszeni goście: Adam 
Pilarski – wiceburmistrz Kruszwicy oraz Katarzyna 
Luzińska – radna Osiedla nr 3. Obecnych przywitała 
i życzenia złożyła Grażyna Stręk-Pruczkowska 
– Przewodnicząca Rady Osiedla nr 3. Potem życzenia 
złożył wiceburmistrz Kruszwicy oraz Kinga – przed-
stawicielka młodzieży, która następnie zaśpiewała  
dla seniorów. Tradycyjnie jak co roku, przed tańcami 
był poruszony w formie prelekcji temat „Stop prze-
mocy”, który przygotowały Teresa Gmura i Magdale-
na Jaskulska. Pozostała część wieczoru to wesoła 
zabawa przy muzyce DJ Socho.

Serdeczne podziękowania dla Firmy Transpor-
towo-Usługowo-Handlowej „MALTRANS” Paweł 
Malewicz Kruszwica za wsparcie finansowe.

Tekst Grażyna Pruczkowska-Stręk
Fot. Jarosław Waszak

Muzyczne Zaduszki
W dniu 8 listopada 2024 r. odbył się nastro-

jowy koncert zaduszkowy Kapeli Popiela, wzbo- 
gacony występami gości specjalnych – Anity 
Stanny i Alberta Sobczaka.

Wieczór obfitował w utwory przywołujące 
wspomnienia i niosące ważne przesłania. Była to 
muzyczna podróż w głąb pamięci, życia i przemi-
jania, idealna do chwil refleksji.

Dziękujemy za wspólne przeżycie tego wyjąt-
kowego wydarzenia.

Tekst UM Kruszwica,  
fot. Jarosław Waszak
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Gminny Dzień Seniora w Kruszwicy
W dniu 21 października 2024 r. w Kruszwicy 

odbyły się uroczyste obchody Gminnego dnia Se-
niora, które tradycyjnie rozpoczęły się Mszą Świę-
tą w intencji seniorów. Nabożeństwo w koście- 
le pw. św. Teresy od dzieciątka Jezus celebrował 
ks. Janusz Popowski.

Po Mszy Świętej uczestnicy udali się do Centrum 
Kultury i Sportu „Ziemowit” przy ul. Niepodległości, 
gdzie odbyła się dalsza część świętowania. Burmistrz 
Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz skierował ciepłe 
życzenia do wszystkich seniorów, podkreślając ich 
nieocenioną rolę w życiu lokalnej społeczności.  
Na ręce Przewodniczących Klubów Seniora, Klubu 
Senior+ oraz Uniwersytetu Trzeciego Wieku złożono 
drobne upominki.

Część artystyczną rozpoczął humorystyczny 
skecz przygotowany przez seniorów z Klubu Se-
nior+, który wywołał wiele uśmiechów i radości 
wśród zgromadzonych gości. Uroczystość uświetnił 
występ Krzysztofa Filasińskiego, który zapewnił 
muzyczną oprawę spotkania, wprowadzając gości  
w wyjątkowy nastrój.

Dzień Seniora w Kruszwicy to szczególna okazja, 
by docenić starsze pokolenie i wspólnie celebrować 
jego wkład w rozwój naszej gminy.

Tekst UM Kruszwica, 
 fot. Jarosław Waszak

daria Chowaniak wśród Najlepszych Terapeutów Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego.

Z okazji Światowego Dnia Terapeuty Zajęciowego w Urzędzie Marszał-
kowskim w Toruniu wręczono nagrody w konkursie „Najlepszy Terapeuta 
Zajęciowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego”.

Z ogromną dumą informujemy, że wieloletnia terapeutka Daria Chowaniak 
z Środowiskowego Domu Samopomocy w Kruszwicy została jedną z laureatek 
tego prestiżowego wyróżnienia. Dzięki swojej pasji i zaangażowaniu Daria 
wypracowała wyjątkowe rezultaty w terapii osób z niepełnosprawnościami, 
pomagając im w procesie usamodzielniania i codziennym rozwoju. Na co 
dzień wprowadza do ŚDS atmosferę ciepła, życzliwości i pełnego zrozumienia, 
budując relacje oparte na wsparciu i zaufaniu. 

Serdecznie gratulujemy Darii i dziękujemy za jej poświęcenie oraz nieo- 
ceniony wkład w pracę terapeutyczną na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Wyróżnienie dla 
Darii Chowaniak
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Kruszwica z dotacją na geotermię 
nowy rozdział w energetyce 

gminnej
W dniu 21 października 2024 r. Kruszwica 

uczyniła istotny krok w kierunku innowacyj-
nych rozwiązań energetycznych, podpisując 
umowę z Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdano- 
wicz oraz Skarbnik Gminy Anna Kruszka podpi-
sali umowę dotyczą realizacji projektu o nazwie 
„Wykonanie otworu geotermalnego Kruszwica  
GT-1”. Inicjatywa ta otwiera przed gminą możli-
wość zbadania zasobów wód termalnych, które 
znajdują się w formacjach geologicznych dolnej 
jury.

Podpisanie umowy na odwiert geotermalny 
to ogromna szansa dla Kruszwicy, będące efek-
tem wieloletnich starań o uzyskanie dofinanso-
wania. Gmina złożyła wniosek o dotację w 2022 
roku, a projekt uzyskał 100% dofinansowania  
z NFOŚiGW na realizację odwiertu. Dzięki temu 
na tym etapie gmina nie ponosi żadnych kosztów. 
W przypadku korzystnych warunków termalnych, 
przewidywana temperatura wód to około 110 
stopni Celsjusza, co uplasowało Kruszwicę na 3. 
miejscu spośród 28 projektów, które otrzymały 
dofinansowanie.

Realizacja projektu daje gminie możliwość  
rozwijania trzech kluczowych kierunków:
1. wykorzystanie wód jako źródła ciepła dla 
lokalnych przedsiębiorstw oraz mieszkańców;
2. turystyka geotermalna – inspirując się 
przykładami takich miejsc jak Uniejów;
3. przyciąganie nowych podmiotów gospodar-
czych, które będą bazować na odnawialnych źród-

łach energii.
Warto podkreślić, że 115 mln zł z NFOŚiGW 

zostało przeznaczone na próbne odwierty geo-
termalne w siedmiu gminach w Polsce. Plano-
wane odwierty mają mieć głębokość nawet 3 km. 
Najgłębszy z nich zaplanowano właśnie w Krusz-
wicy i ma wynieść 3290 m (+/–10%), co stawia 
ten projekt na czele polskich inicjatyw geotermal-
nych.

Całkowita wartość inwestycji w naszym 
mieście wynosi 25 191 728 zł, a jej finansowanie 

w całości pochodzi z dotacji. Zakończenie projek-
tu planowane jest na koniec 2026 roku.

Kruszwica staje się zatem przykładem gminy, 
która z odwagą i wizją inwestuje w przyszłość, 
korzystając z potencjału geotermalnego, co przy-
czyni się do zrównoważonego rozwoju regionu.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Światowy Dzień Walki z Rakiem Piersi
Kruszwicka Ławeczka Symbolizująca 

Nadzieję i Wsparcie
15 października obchodzimy Światowy dzień 

Walki z Rakiem Piersi – dzień, który przypomi-
na o znaczeniu zdrowego stylu życia, regularnej 
samokontroli piersi oraz profilaktycznych badań, 
takich jak mammografia i USG. To doskonała oka-
zja, aby zwrócić uwagę na profilaktykę i wsparcie 
dla osób dotkniętych tą chorobą.

Z tej właśnie okazji, dzięki inicjatywie Stowa-
rzyszenia Kulturalno-Sportowego „Potencjał”, 
w Kruszwicy odsłonięto wyjątkową ławeczkę 
poświęconą walce z rakiem piersi. W uroczystości 
uczestniczył Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdano-
wicz, który podkreślił wagę solidarności z osobami 
dotkniętymi rakiem piersi. Ławeczka, będąca sym-
bolem nadziei i wsparcia, powstała dzięki zaanga-

żowaniu Kacpra Juskowiaka przy współpracy z To-
maszem Klameckim, którzy bezpłatnie zajęli się jej 
przekształceniem. W ramach tej inicjatywy przero-
bili ławkę przekazaną przez lokalny urząd, nadając 
jej wyjątkowy wygląd, który ma przypominać o roli 
profilaktyki i podnosić świadomość na temat raka 
piersi.

Po południu Rozbiegana Kruszwica zorgani- 
zowała specjalny bieg. Uczestnicy pokonali wyzna-
czoną trasę, promując zdrowy tryb życia i integrację 
lokalnej społeczności, wspierając przy tym osoby 
zmagające się z tą chorobą. W biegu wzięły także 
udział wychowanki MOW Kruszwica, z którymi 
biegły także Dyrektor Ilona Dybicz i Wicedyrektor 
Katarzyna Meler-Lewandowska. Za udział w biegu 

na ręce Dyrektor MOW został wręczony medal dla 
społeczności ośrodka.

Inicjatywa ta pokazuje, jak ważne jest wspólne 
działanie na rzecz zwiększania świadomości i wspie-
rania chorych, a także ich rodzin. Dzięki takim pro-
jektom możemy zjednoczyć się w walce z tą chorobą 
i pokazać, że nikt nie jest sam.

Pamiętajmy, że profilaktyka ratuje życie! Regu-
larne badania i świadomość są kluczowe w wykry-
waniu raka piersi.

Tekst i fot. UM Kruszwica,  
MOW Kruszwica,  

Rozbiegana Kruszwica
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Osoby, które przeżyły przynajmniej 50 lat 
w jednym związku małżeńskim i pragną zostać 
odznaczone MEDALAMI ZA DŁUGOLETNIE 
POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE, mogą zgłosić ten 
fakt w Urzędzie Stanu Cywilnego w Kruszwicy. 
Wnioski o nadanie medali przekazywane są do 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Bydgoszczy, który zbiorczo z terenu całego 
województwa przedstawia je Prezydentowi Rze-
czypospolitej Polskiej. Zgłoszenia można doko-

nać w tym samym roku, w którym obchodzony 
jest jubileusz zawarcia związku małżeńskiego. 
Jeżeli rocznica przypada w styczniu lub lutym, 
wniosek można składać od miesiąca listopada  
w roku poprzedzającym uroczystość.

Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosków Jubi-
laci otrzymują list gratulacyjny od Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. Uroczystość wręczenia 
Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
odbywa się z udziałem Burmistrza Kruszwicy  

w siedzibie Urzędu Stanu Cywilnego w Krusz-
wicy.

W związku z powyższym prosimy mieszkań- 
ców Kruszwicy, którzy obchodzić będą JUBI-
LEUSZ ZŁOTYCH GODÓW i chcieliby otrzy-
mać MEDALE ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE 
MAŁŻEŃSKIE o kontakt osobisty lub telefoni-
czny z USC Kruszwica (nr tel. 52 3515010 wew. 
27).

Tekst USC Kruszwica

INFORMACJA URZĘdU STANU CyWILNEGO W KRUSZWCy

UROCZySTOŚĆ 
WRĘCZENIA 
MEdALI ZA 

dŁUGOLETNIE 
POŻyCIE 

MAŁŻEŃSKIE 
PAŃSTWU  
HALINIE  

I WACŁAWOWI 
RAdKOM

fot. Jarosław  
Waszak

Podziękowania  
za wieloletnią  

służbę
W dniu 30 października 2024 r. podczas Sesji Rady Miej- 

skiej w Kruszwicy uroczyście podziękowano Barbarze Arent- 
dorywalskiej, byłej sołtys sołectwa Popowo oraz Stanisławowi 
Żakowi, byłemu przewodniczącemu Samorządu Mieszkańców  
nr 4 w Kruszwicy.

Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz oraz Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Aleksander Budner złożyli wyrazy wdzięczno-
ści za ich wieloletnią służbę na rzecz lokalnej społeczności.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Jarosław Lisiecki  
z PTTK Kruszwica  

z Odznaką Honorową  
„Za zasługi dla  

turystyki”
W dniu 25 listopada 2024 r. na posiedzenia sejmiku woje-

wództwa wręczono Odznaki Honorowe „Za zasługi dla turysty-
ki” nadane przez ministra sportu i turystyki.

Odznaczenie z rak Marszałka Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego Piotra Całbeckiego odebrał Jarosław Lisiecki, kierownik Od-
działu Nadgoplańskiego PTTK w Kruszwicy.

Tekst nadesłany; Fot. Szymon Zdziebło

NASZA GMINA

�1



Mistrzowski  
tytuł Małgorzaty 

Żurawskiej
Kruszwiczanka Małgorzata Żurawska – uczennica Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana 

Kasprowicza w Kruszwicy – wraz z formacją SWEET KIdS PRO ze Szkoły Tańca Raz dwa 
Trzy w Inowrocławiu sięgnęła po tytuł Mistrza Europy!

W dniu 22 października 2024 r. w czeskiej Ostravie odbyły się Mistrzostwa Europy Federa-
cji WADF w tańcu estradowym, gdzie SWEET KIDS PRO zajęła pierwsze miejsce w kategorii  
formacji Show Dance!

Brawo dla Małgosi i całej ekipy!
Tekst i fot. nadesłane

Uczeń SP1 w Kruszwicy 
mistrzem szachowym  

w kategorii open
W sobotę 30 listopada 2024 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Więcborku odbył się  

szachowy Turniej Mistrzów. Udział w nim wzięło kilkudziesięciu uczniów i uczennic  
z terenu całego województwa, którzy byli zwycięzcami poprzednich turniejów. 

W kategorii open zwycięzcą został Wojtek Idziak z klasy 8VIIIc, który godnie reprezento-
wał swoją szkołę na tym prestiżowym turnieju.

Organizatorem turnieju byli: Fundacja Zagrajmy Razem, Andrzej Leśniak, Polubić szachy. 
Współorganizatorem była Gmina Więcbork oraz SP nr 1 w Więcborku.

Tekst i fot. nadesłane

W ramach programu „Mały Mistrz” naszą szkołę 
odwiedził pan Jerzy Kowalski, wioślarz Klubu 
Wioślarskiego Gopło Kruszwica, medalista 
mistrzostw Polski, Letniej Uniwersjady oraz 
uczestnik Igrzysk Olimpijskich w Tokio.

Pan Jerzy opowiedział uczniom o swojej 23-let-
niej karierze sportowej, wymagającej wytrwałości 
i poświęceń, zachęcając ich do pracy nad sobą  
i dążenia do celu. Dzieci mogły podziwiać jego 
medale oraz spróbować swoich sił na ergometrze.

Spotkanie pełne pozytywnych emocji zmoty-
wowało uczniów do realizacji swoich sportowych 
marzeń.

Mały Mistrz  
 zdrowie i sprawność 

młodych pokoleń!
Program Mały Mistrz jest dedykowany dla uczniów 

klas I-III szkół podstawowych oraz nauczycieli edukacji 
wczesno-szkolnej i wychowania fizycznego. 

Realizatorem programu jest Szkolny Związek Spor-
towy i szkoły podstawowe z całej Polski, które wyrażą 
chęć uczestnictwa w nim. Jego działanie jest możliwe 
dzięki dotacji Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Tekst i fot. SP Chełmce;  
https://malymistrz.szs.pl/

Spotkanie z mistrzem w SP  
im. Armii Krajowej w Chełmcach
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Mistrzostwa Powiatu w piłce 
nożnej szkół podstawowych

W dniu 10 października 2024 r. w Złotnikach Kujawskich odbył się Tur-
niej Finałowy Mistrzostw Powiatu w piłce nożnej chłopców 2011 i młodszych. 
Fantastycznie spisała się drużyna z ZSO Szkoły Podstawowej nr 2 w Krusz-
wicy zdobywając tytuł wicemistrza powiatu.

Wyniki spotkań: SP2 Kruszwica – SP E. Estkowskiego Pakość 0–1; SP2 

Kruszwica – SP4 Inowrocław 4–0; półfinał SP2 Kruszwica – SP6 Inowrocław 
4–0; finał SP2 Kruszwica – SP E. Estkowskiego Pakość 1–2.

W czwórce najlepszych zawodników turnieju znalazł się Kacper Szy-
mański.

Tekst i fot. ZSO SP2 Kruszwica

Srebrne medale  
badmintonistów ze  
Sławska Wielkiego

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marii Patyk w Sławsku Wielkim 
zdobyli dwa srebrne medale w drużynowych Mistrzostwach Powiatu 
Inowrocławskiego w Badmintonie, które odbyły się 22 października  
2024 r. w Inowrocławiu. 

Dziewczęta: Zosia Danielewska, Karolina Winconek. Izabela Zdziarska 
rezerwa. Chłopcy: Jakub Wyborski, Mikołaj Górski. Opiekunem uczniów jest 
Justyna Kowalska. Serdecznie gratulujemy!

Tekst i fot. SP Sławsk Wielki

Rajd rowerowy 
MOW i KTR Goplanie

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy dla dziewcząt im. Polskich Olimpij-
czyków w Kruszwicy w związku z przystąpieniem do światowej Kampanii „19 
dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży”, zainaugurował 
swoje działania już pod koniec października. Mając na uwadze zwiększenie 
świadomości problemu przemocy wśród społeczności lokalnej, wraz z Klubem 
Turystyki Rowerowej „Goplanie” PTTK w Kruszwicy MOW zorganizował 
rajd rowerowy, który odbył się dnia 26 października 2024 roku.

Wszyscy rowerzyści poznali założenia kampanii, a także działalność Funda-
cji PO DRUGIE, pełniącej funkcję koordynatora kampanii w Polsce. Uczestni-
cy rajdu swoim ubiorem oraz dodatkowymi gadżetami rozpowszechniali hasła 
dotyczące zapobiegania przemocy wobec dzieci i młodzieży oraz promowali kolor 
pomarańczowy. Podjęte działania miały na celu uświadomienie konieczności zmian, 
uczenie widzieć więcej i lepiej, uczenie reagowania, kiedy trzeba. Na zakończenie 
rajdu zaprezentowano przygotowane przez wychowanki plakaty, dziewczęta rozdały 
uczestnikom ulotki promujące kampanię, jak również zaprezentowały talent muzy-
czny.

Uczestnictwo w rajdzie mieszkańców Kruszwicy i okolic, rozmowy, a także 
pozytywne, budujące wypowiedzi dorosłych, ukazały młodemu pokoleniu, że są 
wartościowymi partnerami w codziennym życiu, a na przemoc nie ma zgody i przy-
zwolenia.

Serdeczne podziękowania dla Klubu Turystyki Rowerowej „Goplanie” za 
współpracę w przygotowaniu i przeprowadzeniu rajdu oraz dla funkcjonariuszy 
policji za zapewnienie bezpieczeństwa podczas poruszania się po drogach publicz-
nych. Organem prowadzącym ośrodek jest Powiat Inowrocławski.

Tekst i fot. MOW Kruszwica
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Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
w Racicach

MdP w Racicach powstała na początku 2024 
roku (przełom stycznia i lutego). Pomysłodawcą 
powstania drużyny byli członkowie OSP Racice  
i SKO Nasz dom. W dniu 10 maja odbyło się 
oficjalne zaprzysiężenie drużyny na kruszwickim 
rynku.

Obecnie MDP w Racicach liczy około 20 
członków, nad którymi opiekę sprawują Krzysztof 
Luber i Justyna Mądrowska. Zbiórki i ćwiczenia 
odbywają się w czwartki w Niepublicznej Szkole 
Podstawowej w Racicach. Oficjalnie po raz pierwszy 
drużyna wystartowała w Halowych Młodzieżowych 
Zawodach Sportowo-Pożarniczych w Woli Wapow-
skiej 9 listopada 2024 r. w składzie: Iga Andrzejkie-
wicz, Oliwia Winiarska, Jakub Tomaszewski, Jakub 
Wielandt, Franciszek Smykowski, Amelia Szczepuła 
i Kaja Trojanowicz.

Tekst Justyna Mądrowska,  
fot. MdP Racice, Jarosław Waszak

Turniej szachowy w Racicach
W piątek 11 października 2024 r. odbył się 

kolejny turniej z cyklu „Szachy aktywna wieś” 
w Niepublicznej Szkole Podstawowej im. Zbig-
niewa Ryża w Racicach. Zawodników i opiekunów 
przywitała dyrektor szkoły donata Starościak 
oraz ekipa Polubić szachy. Turniej rozegrano na 
dystansie 7 rund.

Pierwszych trzech zawodników w poszczegól-
nych kategoriach otrzymało statuetki, natomiast 
wszyscy szachiści otrzymali nagrody rzeczowe, 
medale, dyplomy i upominki związane z projektem.

Turniej „Szachy aktywna wieś” wygrał Wojciech 
Idziak ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Kaspro-
wicza w Kruszwicy, na drugim miejscu uplasował  
się Borys Madajewski ze Szkoły Podstawowej nr 2  
w Kruszwicy, a trzecie miejsce zajął Radosław Bal-
cerzak ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kruszwicy.

Dziękujemy Dyrektor Niepublicznej Szkoły Pod-
stawowej w Racicach Donacie Starościak za pomoc 
w organizacji turnieju. Organizatorami byli: Fundacja 
Zagrajmy Razem, Polubić szachy Andrzej Leśniak, 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Racicach. Pro-

jekt dofinansowany ze środków Budżetu Państwa. 
Nagrody rzeczowe ufundowało Stowarzyszenie Kul-
turalno-Oświatowe Nasz Dom w Racicach.

Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodni-
kom!

Tekst i fot. Polubić szachy

W dniu 13 listopada 2024 r. w Bydgoszczy odbyły się drużynowe Mistrzo-
stwa Województwa w szachach. drużyna ZSO SP 2 Kruszwica zajęła bardzo 
wysokie 6 miejsce.

Zespół wystąpił w składzie: Borys Madajewski, Jan Witczak, Maciej Witczak, 
Barbara Degórska.

We wcześniejszych Mistrzostwach Powiatu zespół z Kruszwicy zdobył 2 miejsce 
ustępując tylko szkole podstawowej w Turzanach.

Tekst i fot. nadesłane

Sukces szachistów  
z SP2 w Kruszwicy
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dnia 9 listopada 2024 roku w kruszwickiej 
Restauracji „Hawaj” podsumowano tegorocz-
ny sezon lotowy i zostały wręczone puchary dla 
właścicieli gołębi, które wypadły najlepiej. Po 
zaplanowanych lotach konkursowych: 13 lotów 
gołębi dorosłych o łącznej długości 6000 km,  
4 loty młodych gołębi o łącznej długości 750 km 
wręczono zwycięzcom 54 puchary.

Zwycięzcy lotu z Neubrandenburga 350 km, 
który odbył się 21 lipca 2024 r. o Puchar Bur-
mistrza Kruszwicy, nagrody z rąk sekretarza Mia-
sta i Gminy Kruszwica Bogdana Hałasy otrzymali 
w kolejności: 1 m. Marcin Woźniak, 2 m. Andrzej 
Bednarek i Maciej Kropkowski, 3 m. Daniel 
Stranc.

Mistrzostwo gołębi młodych z całości z wyni-
kiem 682,13 pkt. zdobył Jarosław Krzysiek, drugi 
był Marcin Woźniak, a trzeci na podium Sławomir 
Fogt. W kategorii „typowane” miejsce pierwsze 
zajął Jarosław Krzysiek, drugie – Eugeniusz 

Leśniewski, trzecie – Sławomir Fogt. W kategorii 
„Championy młode” miejsce pierwsze zajął Ar-
tur Szymczak, drugie – Sławomir Fogt, a trzecie 
– Marcin Woźniak. 

Wręczono również nagrody za „Lot o puchar 
śp. kol. Andrzeja Grzelaka”. Lot z Emden na dys-
tansie 746 km odbył się 21 lipca 2024 roku. W tej 

konkurencji najwięcej punktów zdobyli Andrzej 
Bednarek i Maciej Kropkowski, drugi puchar 
odebrał Zbigniew Mielcarek, a trzecie miejsce 
zdobył Dariusz Dolata.

W klasyfikacji „Mistrzów z 50-tki” najwięcej 
punktów uzyskali Andrzej Bednarek i Maciej 
Kropkowski, wicemistrzem został Krzysztof Frys-
ka, a drugim wicemistrzem Zbigniew Mielcarek.

W klasyfikacji „Mistrzów z całości” 3062,37 
pkt. uzyskał team Bednarek–Kropkowski, 2931,07 
pkt. uzyskał Dariusz Dolata, a trzeci puchar z wyni-
kiem 2868,66 pkt. odebrał Zbigniew Mielcarek.

W tym dniu wręczono również inne puchary 
mistrzowskie. Uroczyste podsumowanie sezonu 
lotowego w miłej atmosferze świętowano do 
północy.

Tekst Andrzej Bednarek  
(Prezes PZHGP Oddział Kruszwica)

Podsumowanie sezonu lotowego
Polskiego Związku Hodowców Gołębi  

Pocztowych – Oddział w Kruszwicy

Dwa złote medale i srebro dla MDP 
z Woli Wapowskiej 

w I Powiatowych Halowych  
Zawodach Sportowo-Pożarniczych

W dniu 9 listopada 2024 r. roku w hali sporto- 
wej w Woli Wapowskiej odbyły się I Powiatowe 
Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżo- 
wych drużyn Pożarniczych Powiatu Inowrocław-
skiego.

Tego dnia miejscowi nie dali szans gościom. 
W kategorii dziewcząt pierwsze miejsce zdobyła 
drużyna z Woli Wapowskiej, a srebrne medale 
otrzymały dziewczęta MDP przy Qemetica Soda S. A. 
w Inowrocławiu. Największy puchar dla chłopców 
zdobyła pierwsza drużyna z Woli Wapowskiej, a sre- 
brnymi medalami zostali uhonorowani chłopcy MDP 
Wola Wapowska II. Dodatkowo indywidualnie za 
najlepszego zawodnika wśród chłopców nagrodę 
ufundowaną przez dh Krzysztofa Wiśniewskiego 
otrzymał Filip Jasiński z MDP Wola Wapowska 
uzyskując wynik 21,47.

Zmaganiom młodych strażaków przyglądał się  
i kibicował Zastępca Burmistrza Kruszwicy Adam  
Pilarski. Otwarcia i zakończenia zawodów dokonał 
Prezes Zarządu M-G ZOSP RP w Kruszwicy dh 
Jarosław Kaczmarek. Wśród wręczających puchary 
obecny był Komendant Gminny Ochrony Przeciw-
pożarowej w Kruszwicy dh Krzysztof Wach. Drużynę 
z Woli Wapowskiej do zawodów przygotowali dh 
Krzysztof Wiśniewski oraz dh Maria Pańka.

Organizatorem zawodów był Zarząd Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Inowrocławiu. Komendan-
tem Zawodów był dh Andrzej Walczak, a Sędzią 
Głównym zawodów dh Wiesław Ziołkowski. Nad 
bezpieczeństwem zawodników czuwali dh Daniel  
Przybysz oraz dh Jarosław Perz.

Zawody w Woli Wapowskiej były eliminacjami 
do Wojewódzkich Halowych Zawodów Sportowo-
Pożarniczych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
w Mroczy.

Tekst i fot. Jarosław Waszak
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W dniu 12 października 2024 r. na torze re-
gatowym w Kruszwicy odbyły się „Integracyjne 
Wyścigi Smoczych Łodzi”. Organizatorem regat 
był KW Gopło Kruszwica pod kierownictwem 
prezesa klubu Stefana Janeczka.

Na starcie zameldowały się osady: AZS 
UMK Toruń, WTW Włocławek, Komenda Policji  
z Inowrocławia, Klub Wioślarski Gopło Kruszwica, 
Rodzice zawodników KW Gopło Kruszwica.

Smocze łodzie ścigały się na dystansie 250 m. 
Zawody odbyły się w przyjaznej atmosferze wg za-
sad fair play. Miejsca nie były najważniejsze, tylko 
super zabawa, za którą bardzo dziękujemy.

Tekst i fot.  
KW Gopło Kruszwica

Wyścigi Smoczych Łodzi
pierwsze takie zawody na akwenie  

w Kruszwicy

Maciej Banachowski 
Wiceprezesem Zarządu 

Głównego WOPR
Podczas XII Krajowego Zjazdu Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratun-

kowego, który odbył się 23 listopada 2024 r. w Warszawie, nasz Prezes WOPR 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Maciej Banachowski, został wybrany na 
stanowisko Wiceprezesa Zarządu Głównego WOPR.

Dla Kujawsko-Pomorskiego WOPR to historyczne wyróżnienie – po raz pierwszy 
w historii naszego województwa zajmujemy tak wysokie stanowisko w strukturach kra-
jowych WOPR.

Ponadto Jarosław Wiśniewski, Wiceprezes WOPR Województwa Kujawsko-Po-
morskiego, został Członkiem Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR; Wojciech Lewko, 
Członek Zarządu WOPR Województwa Kujawsko-Pomorskiego, objął funkcję Wice-
przewodniczącego Sądu Honorowego WOPR.

Podczas XII Zjazdu Krajowego WOPR Wojciech Lewko otrzymał również presti-
żowy tytuł Honorowego Członka WOPR.

Gratulujemy i dziękujemy za Wasze zaangażowanie i wkład w rozwój naszego 
regionu!

Tekst i fot. WOPR Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Nabór do Nadgoplańskiej 
Grupy Młodzieżowej WOPR

Nadgoplańska Grupa Młodzieżowa WOPR powołana została w celu szerszego 
zainteresowania działalnością społeczną na rzecz ratownictwa wodnego, nauki 
pływania oraz doskonalenia technik pływackich, nauki udzielania pierwszej po-
mocy oraz przygotowania do służby w szeregach WOPR, a także dbanie i podno-
szenie sprawności fizycznej.

Jest to inicjatywa skierowana do dzieci i młodzieży w wieku 10–17 lat. Zaintere-
sowane osoby proszone są o pobranie formularza zgłoszeniowego i odesłanie go na 
adres woprkruszwica@wp.pl. – formularz i regulamin do pobrania po zeskanowaniu 
kodu QR z plakatu.

Po zakończeniu naboru osoby zakwalifikowane zostaną zaproszone na spotkanie 
organizacyjne.

Więcej informacji tel. 509 585 355.Czekamy na Was! Tekst NWOPR
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KIDS Igrzyska w LA
W sobotę 7 grudnia 2024 r. w hali Zespołu 

Szkół im Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy 
odbyły się zawody popularyzujące lekką atle-
tykę wśród dzieci ze szkół podstawowych Gminy 
Kruszwica. Organizatorem tego sportowego 
wydarzenia było Kruszwickie Stowarzyszenie 
LZS. 

W zawodach wzięły udział dzieci z roczników 
2014, 2015, 2016 i młodsi ze szkół Gminy Krusz-
wica: ZSS SP nr 1 w Kruszwicy, ZSO SP nr 2  
w Kruszwicy, SP Wola Wapowska, SP Rusinowo, 
SP Chełmce, SP Sławsk Wielki.

Zawody uroczyście otworzył Burmistrz Krusz-
wicy Mikołaj Bogdanowicz, a wielkim wsparciem 
dla małych zawodników byli licznie zgromadzeni 
kibice.

Uczestnicy brali udział w następujących kon-
kurencjach lekkoatletycznych: bieg 30 m ze startu 
wysokiego, bieg 200 m, bieg wytrzymałościowy  
4 min. – bieg po obwodzie prostokąta 10 m x 19,5 m 
– o kolejności decydowała liczba pokonanych 
okrążeń, rzut piłką lekarską 1 kg w tył przez plecy 
– 3 rzuty oraz sztafeta 4 x 100 m (2 dziewczynki 
+ 2 chłopców).

Celem zawodów KIDS Igrzyska w LA jest 
popularyzacja lekkiej atletyki wśród uczniów  
z Miasta i Gminy Kruszwica, promowanie atra-
kcyjnych form rywalizacji oraz zachęcenie rodzi-
ców do zainteresowania się prozdrowotną aktyw-
nością dzieci.

Dziękujemy Kruszwickiemu WOPR za czuwa-
nie nad bezpieczeństwem startujących.

Impreza zorganizowana dzięki wsparciu Gmi-
ny Kruszwica.

Tekst i fot. KS LZS
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1. Zima, kiedy wróciłeś.
2. Zima nad jeziorem.
3. Zima w Przytulnej.
4. Zima Muminków.

5. Zima w Jodłowym Zagajniku.
6. Zima świata.
7. Zima w zapomnianym schronisku.
8. Zima w Jeżynowym Grodzie.

9. Zima naszej goryczy.
10. Zima z białym niedźwiedziem.
11. Zima w Małej Przytulnej.
12. Zima w Madrycie.

Drodzy Czytelnicy, aby wziąć udział w losowaniu nagrody ufundowanej przez Bank Spółdziel-
czy w Kruszwicy, należy w terminie do 5 lutego 2025 r. wyciąć wypełnioną krzyżówkę  
i wraz ze swoimi danymi kontaktowymi (imię, nazwisko, nr telefonu) dostarczyć do Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Przybyszewskiego w Kruszwicy, ul. Rybacka 
22, 88-150 Kruszwica, z dopiskiem: Krzyżówka z Bankiem Spółdzielczym. Jedna osoba może 
dostarczyć tylko jedną krzyżówkę. W konkursie mogą brać udział wyłącznie osoby pełnoletnie. 
Zwycięzca zostanie ogłoszony na portalu społecznościowym Facebook Miejsko-Gminnej  
Biblioteki Publicznej w Kruszwicy oraz w kolejnym numerze „Panoramy Kruszwickiej”.
Nagrodę należy odebrać osobiście w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Kruszwicy,  
ul. Rybacka 22, 88-150 Kruszwica, od poniedziałku do piątku w godzinach pracy biblioteki  
(w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia). Regulamin konkursu „Krzyżówka z BS” dostępny 
w siedzibie Organizatora.
Zwyciężczynią konkursu z poprzedniego numeru została pani Halina Lewandowska. 
Gratulujemy! 
HASŁO: BIAŁOWIEŻA
OdPOWIEdZI: 1. BÓBR; 2. DZIK; 3. WYDRA; 4. ŁOŚ; 5. KOSZATKA; 6. WILK; 7. LIS; 8. JELEŃ; 
                9. ŻUBR; 10. SARNA.


